ЮРЬЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
третьего созыва

РЕШЕНИЕ
	30.09.2015г.
	№
	135

с. Юрьево

Об утверждении Положения о земельном налоге в муниципальном образовании Юрьевское сельское поселение Котельничского района Кировской области

Руководствуясь частью 1 статьи 397, пунктом 3 статьи 398 и частью 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации, а также на основании протеста Котельничской межрайонной прокуратуры от 30.07.2015 № 02-03-2015 Юрьевская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить на территории Юрьевского сельского поселения положение о земельном налоге. Прилагается.
2. Решения Юрьевской сельской Думы от 18.11.2010 г. № 132 «О земельном налоге» со всеми изменениями и дополнениями, считать утратившими силу.
3. Опубликовать настоящее решение на Официальном сайте органов местного самоуправления  Котельничского района в сети «Интернет», а также обнародовать в информационном бюллетене администрации Юрьевского сельского поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

	Глава
Юрьевского сельского поселения
«30»сентября 2015 г.
        (дата подписания)

В.И.Плотников

_______________________________________________________________________
Правовая и антикоррупционная экспертиза проведена:
действующему законодательству, Уставу Юрьевского сельского поселения, регламенту Юрьевской сельской Думы соответствует.

	Глава
Юрьевского сельского поселения
«30»сентября 2015 г.
  (дата подписания)

В.И.Плотников

Разослать: межрайонная прокуратура, аппарат администрации поселения

УТВЕРЖДЕНО
Решением Юрьевской
сельской Думы
от 30.09.2015г. № 135

Положение о земельном налоге в муниципальном образовании Юрьевское сельское поселение Котельничского района Кировской области

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации определяет на территории муниципального образования Юрьевское сельское поселение Котельничского района Кировской области ставки земельного налога, порядок и, сроки уплаты налога, налоговые льготы.

2. Налоговые ставки

2.1.  Налоговые ставки устанавливаются нормативными правовыми актами представительных органов муниципальных образований  и не могут превышать:
2.1.1.  0,3 процента в отношении земельных участков:
- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства;
- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством РФ, предоставленных для обеспечения обороны и таможенных нужд
2.1.2. 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

3. Порядок и сроки уплаты налога

3.1. Уплата налога производится налогоплательщиками за земельные участки, находящиеся на территории Юрьевского сельского поселения.
3.1.1. Налогоплательщики – организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, налог по итогам налогового периода уплачивают не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
3.1.2. Налог подлежит уплате налогоплательщиками – физическими лицами в срок, согласно статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации и пункта 9 статьи 5 закона Российской Федерации от 09.12.1991 №20003-1 «О налогах на имущество физических лиц».
3.1.3. Установленные пунктами 3.1.1 - 3.1.2   настоящего Положения сроки уплаты земельного налога применяются при исполнении налогоплательщиками обязанности по уплате налога за налоговые периоды начиная с налогового периода 2010 года.

3.2. Налогоплательщики, имеющие право на уменьшение налоговой базы в соответствии с пунктом 5 статьи 391 главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации представляют в налоговый орган не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом документы, подтверждающие такое право в МРИ ФНС России № 8 по Кировской области.

4. Налоговые льготы

4.1. Льготы для лиц имеющих в собственности земельные участки, являющиеся объектом налогообложения на территории Юрьевского сельского поселения, установленные в соответствии со статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации действуют в полном объеме.
4.2. Освободить от уплаты налога следующие категории налогоплательщиков:
- бюджетные учреждения, финансируемые из местных бюджетов, в отношении земельных участков, предоставленных для выполнения возложенных на них функций;
- органы местного самоуправления.